【表紙】

【提出書類】 訂正発行登録書

【提出日】 2025年10月7日

【英訳名】 The Shoko Chukin Bank, Ltd.

【代表者の役職氏名】 取締役社長 関 根 正 裕

【本店の所在の場所】 東京都中央区八重洲二丁目10番17号

【電話番号】 03(3272)6111 (代表)

【事務連絡者氏名】 財務企画部長 松 橋 正 三

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区八重洲二丁目2番1号 東京ミッドタウン八重

洲

八重洲セントラルタワー

【電話番号】 03(3272)6111 (代表)

【事務連絡者氏名】 財務企画部長 松 橋 正 三

【発行登録の対象とした募集有価証券の種類】 社債

【発行登録書の提出日】 2025年8月4日

【発行登録書の効力発生日】 2025年8月12日

【発行登録書の有効期限】 2027年8月11日

【発行登録番号】 7 - 関東1

【発行予定額又は発行残高の上限】 発行予定額 80,000百万円

【発行可能額】 80,000百万円

(80,000百万円)

(注)発行可能額については、券面総額又は振替社債の総額 の合計額(下段())書きは、発行価額の総額の合計

額)に基づき算出しております。

【効力停止期間】 この訂正発行登録書の提出による発行登録の効力停止期間

は、2025年10月7日(提出日)であります。

【提出理由】 2025年8月4日付で提出した発行登録書の添付書類である

「事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移」のうち、

「1.事業内容の概要」の記載事項の一部に誤りがあり、こ

れを訂正するため、本訂正発行登録書を提出いたします。

【縦覧に供する場所】 株式会社商工組合中央金庫 大阪支店

(大阪府大阪市西区阿波座一丁目7番13号)

【訂正内容】

訂正箇所は下線で示しております。

また、本訂正発行登録書には訂正後の「事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移」を添付しております。

添付書類

「事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移」

1. 事業内容の概要

当金庫グループは、2025年6月30日現在、当金庫、子会社12社及び関連会社1社の計14社で構成され、銀行業務を中心に、リース業務などの金融サービスに係る事業を行っております。また、事業系統図は以下のとおりです。

(訂正前)

2025年6月30日現在

	銀行業	株式会社商工組合中央金庫	(銀行業務) 本支店93ヵ所 出張所 <u>2</u> ヵ所 営業所 <u>7</u> ヵ所 海外駐在員事務所4ヵ所(合計 <u>106</u> ヵ所)
	リース業	商工中金リース株式会社	(リース業務)
 商工中金		八重洲商工株式会社	(事務代行業務)
グループ		株式会社商工中金情報システム	(ソフトウェアの開発、計算受託業務)
		商工サービス株式会社	(福利厚生業務)
		八重洲興産株式会社	(不動産管理業務)
		株式会社商工中金MIRAIハーベスト	(事務代行業務)
	その他	株式会社商工中金経済研究所	(情報サービス、コンサルティング業務)
		商工中金カード株式会社	(クレジットカード業務)
		商工中金キャピタル株式会社	(投資業務)
		株式会社商工中金ヒューマンデザイン	(人材サービス業務)
		八重洲緑関連事業協同組合	(福利厚生業務)
		つながる未来ファンド(匿名組合)	(投資業務)
		サザンカパートナーズ株式会社	(投資業務)

(訂正後)

2025年6月30日現在

銀行業

株式会社商工組合中央金庫 (銀行業務) 本支店93ヵ所 出張所3ヵ所 営業所8ヵ所

海外駐在員事務所4ヵ所(合計108ヵ所)

リース業

その他

商工中金リース株式会社

(リース業務)

商工中金 グループ |八重洲商工株式会社 (事務代行業務)

株式会社商工中金情報システム (ソフトウェアの開発、計算受託業務)

商工サービス株式会社 (福利厚生業務) 八重洲興産株式会社 (不動産管理業務)

株式会社商工中金MIRAIハーベスト (事務代行業務)

株式会社商工中金経済研究所 (情報サービス、コンサルティング業務)

商工中金カード株式会社 (クレジットカード業務)

商工中金キャピタル株式会社 (投資業務)

株式会社商工中金ヒューマンデザイン (人材サービス業務)

八重洲緑関連事業協同組合 (福利厚生業務) つながる未来ファンド(匿名組合) (投資業務)

サザンカパートナーズ株式会社 (投資業務)